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Viranomaiset paljon vartijoina? 

 

Pohjoismaisessa hyvinvointiyhteiskuntamallissa viranomaisilla on merkittävä rooli pakolaisia 

vastaanottavassa työssä. Pakolaisten kokemukset viranomaisista ovat kuitenkin lähes poikkeuksetta 

negatiivisia lähtömaissa koettujen vainojen takia. Pakolaisten uudelleen sijoituksen tai turvapaikan 

saamisen tulisi ratkaista heidän ongelmansa, mutta esimerkiksi epäoikeudenmukaisuuden 

kokemukset voivat suomalaisessa yhteiskunnassa.  

Työryhmässä kuvaan tutkimukseni pohjalta sitä, millä edellytyksillä pakolaisten luottamus 

suomalaiseen yhteiskuntaa voi syntyä. Lähtökohtana luottamuksen muotoutumiselle on saksalaisen 

yhteiskuntafilosofin Axel Honnethin tunnustuksen teoria. Tunnustamisen keskeinen elementti 

liittyy oikeudenmukaisuuden kokemuksiin sekä kohtelun että lainsäädännön näkökulmasta. 

Kohteluun kuuluu esimerkiksi hoivan saaminen ja osaamisen tunnustaminen siten, että se saadaan 

yhteiseen käyttöön. Pakolaisten tunnustamisessa viranomaiset ovat avainasemassa luomassa 

edellytyksiä oikeudenmukaisuuden kokemuksille pakolaisia vastaanottavasta yhteiskunnasta. 

Viranomaissuhteissa tarvitaan ensinnäkin aikaa suhteen luomiselle mutta suhde ei automaattisesti 

muodostu positiiviseksi ja siksi tarvitaan kokemuksia siitä, että omat asiat hoituvat, lainsäädäntö 

kunnioittaa omia oikeuksia ja että oma osaaminen saadaan käyttöön.   

Mikäli positiivista suhdetta viranomaisiin ja uuteen yhteiskuntaan ei synny, hankaloituu 

kommunikaatio viranomaisten kanssa mm. siksi, että heidän antamaansa informaatioon ei luoteta 

eikä yhteistyö onnistu. Olennaista on myös se, että viranomaiset luottavat pakolaisiin ja pitävät 

heitä vertaisinaan keskustelukumppaneina ja pakolaisten käyttäytymistä rationaalisena niistä 

lähtökohdista käsin, joita pakolaiset tulevat. Samoin viranomaisten täytyy osoittaa ja näyttää 

olevansa rationaalinen omista lähtökohdista käsin, toisin sanoen, viranomaisten täytyy perustella 

toimintansa lähtökohdat.   

 


